
Beratungslehrerinnen in der Stadt Erlangen 
2024/2025   
 

 

 

Vorname, Name 
Kontaktdaten, Beratungsstunden 

Stammschule  
 

zuständig für Schulen 

 
Frau Dagmar Göpfrich 
 
konrektorin@friedrich-rueckert-gs.de 

 
 

 
GS Friedrich-Rückert 
Ohmplatz 2 
91052 Erlangen 
Tel: 09131 9330850 
 

 
GS Friedrich Rückert 
GS M.u.J. Elsner 
FIS Erlangen 
 

 
Frau Conny Grosser 
 
grosser@ms-hedenus.de 

 

 
MS Hermann-Hedenus-Schule 
Schallershofer Str. 20 
91056 Erlangen 
Tel: 09131 532200 
 

 
Übertrittsbegleitung  
4. Klasse 

 
Frau Carmen Köhler 
 
koehler@pestalozzischule-erlangen.de 

 
 

 
GS Pestalozzi 
Pestalozzistr. 1 
91052 Erlangen 
Tel: 09131 6859280 
 

 
GS Pestalozzi 
 

 
Frau Mareike Kreitz 
 
mareike.kreitz@gs-tennenlohe.de 

 
 

 
GS Tennenlohe 
Enggleis 6 
91058 Erlangen 
Tel: 09131 616560 
 

 
GS Tennenlohe 
 

 
Frau Tina Ludwig 
 
beratung@asgs-er.de 

 
 

 
GS Adalbert-Stifter  
Sieglitzhofer Str. 6 
91054 Erlangen 
Tel: 09131 5336350 
 

 
GS Adalbert Stifter 
GS Büchenbach Dorf 
GS Mönau  
Freie Waldorfschule  

 
Frau Christine Mansuroglu 
 
mansuroglu@ms-hedenus.de 

 
 
 

 
MS Hermann-Hedenus-Schule 
Schallershofer Str. 20 
91056 Erlangen 
Tel: 09131 532200 
 

 
MS Hermann Hedenus  
 

 
Frau Anke Reichel 
 
reichel@ernst-penzoldt-schule.de 
AB: 09131 9965096 

 
 
 
 

 
MS Ernst-Penzoldt 
Buckenhofer Str. 5 
91080 Spardorf 
Tel: 09131 9965090 

 
MS Penzoldt  
MS Eichendorff  
Montessori Schule 
GS Michael Poeschke  
GS Hermann Hedenus 
GS Dechsendorf 



 
Frau Birgit Rödl 
 
Birgit.Roedl@schule.bayern.de 

 
 

 
GS an der Brucker Lache 
Zeißstr. 51 
91058 Erlangen 
Tel: 09131 480050 

 
GS Loschgeschule 
GS Heinrich Kirchner 
GS Frauenaurach 
 

 
Frau Andrea Schulz 
 
Andrea.Schulz@schule.bayern.de 

 
 

 
GS an der Brucker Lache 
Zeißstr. 51 
91058 Erlangen 
Tel: 09131 480050 
 

 
GS Eltersdorf 
GS Brucker Lache 
 

 

13.09.2024 

gez. Anke Reichel, StRinMS 

Koordinatorin der Beratungskräfte ER  

 


